
Dodatek č. 7 ke smlouvě 7/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 
I.Poskytovatel: Ministerstvo kultury- Česká republika - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupené: doc. PhDr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 
( dále jen „poskytovatel") 

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 
Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 O 1 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
( dále jen „příjemce-koordinátor") 

Příjemce: Vysoké učení technické v Brně..,.. fakulta stavební 
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce") 

Příjemce: České vysoké učení technické v Praze - fakulta stavební 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700 
Zastoupený: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce) 

Příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 68378297 
Zastoupený: doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Vysoké 
učení technické v Brně, fakulta stavební, veřejná vysoká škola a Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky AV ČR, veřejná výzkumná instituce uzavřely smlouvu č. 7/2016/0VV (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu " 
„Analýza a prezentace hodnot moderní architektury 60. a 70. let 20. století jako součásti 

1 



národní a kulturní identity ČR", identifikační kód projektu: DG16P02R007 (dále jen 
projekt). 

Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č.7/2016 OVV, 
Čl. 1, odst. 5. 

Původní komentář 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané vý ledkv projektu 
Hlavni vt6l dk.:Y 
F urJt - užitný vzor 
F nn,m -průmyslový vzor 
Gnrot - prototyp 
Grunk - funkční vzorek 
Nmet - certifikovaná metodika 
Npam - památkový postup 
N m ap - specializovaná mapa s odborným obsahem 

P-patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 
- ostatní patenty 

R - software 
Zpolop - poloprovoz 
Z,ech - ověřená technologie 

H 1e 2  - výsledky promítnuté do právních předpisu a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 
VedleišfiV'Ý.$ledkv 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 

J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádání workshopu 

se ruší a nově nahrazuje textem 

počet 

1 

1 
3 
3 

1 

1 

1 
4 

5 
1 
4 

2 



5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

.Předpokládané výslefu projektu -
Wavní výsledky -

Fuz1t - užitný vzor 
Forum - pnlmyslový vzor 
Gorot - prototyp 
Grunk - funkční vzorek 
NmetS - metodika 
Npam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 
P-patent
• "evropský' patent <EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využfván na 

základě platné licenční srn louvy 
- ostatní patenty 
R - software 
Zpolop - poloprovoz 
Z,ech - ověřená technologie 

H1e2 - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 
programu NAKI 

.. 
V'edJeišJ 'WsJedkv 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 

J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádání workshopu 

Zdůvodnění: 

nečet 

1 

1 
3 
3 

1 

1 

1 
4 

5 
1 
4 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací platných od 1. 1. 
2018 schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Článek 4 -
Zprávy o doklady o nákladech se vypouští a nově nahrazuje textem, který zní: 

Článek 4 
Zprávy o řešení projektu a výkazy o nákladech a výdajích 

3 



1. Zprávy o řešení projektu a výkazy skutečného čerpání účelové podpory za příslušný
rok řešení projektu, které podle této smlouvy příjemce předkládá poskytovateli, se předkládají
v jednom vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet. Způsob a formát doručení jsou
stanoveny poskytovatelem příjemci nejpozději do 31. října příslušného roku podpory. 
2. Příjemce je povinen provést zúčtování poskytnuté dotace (tj. účelové podpory 
z programu NAKI 11) za předchozí kalendářní rok a poskytovatel je povinen provést
monitoring čerpání této poskytnuté podpory. Příjemce předloží poskytovateli výkazy a
tabulky skutečného čerpání účelové podpory za příslušný rok řešení projektu takto: 
K 25. lednu roku následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy: 

a) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů - prostředky na platy
zaměstnanců, 

b) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů - prostředky na ostatní osobní 
náklady (OON) a dále autorské honoráře a stipendia, pokud jsou projektem plánovány,

c) výkaz skutečného čerpání věcných nákladů a výdajů za období 1. ledna - 31. prosince
(v prvém roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku 
poskytnutí účelové podpory. 

d) tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce
e) zdůvodnění nedočerpaných prostředků podpory za příslušný rok, které budou 

předmětem vypořádání se státním rozpočtem. 
Vzorové výkazy a tabulky podle písm. a) - e) předá poskytovatel příjemci nejpozději do 
31. října příslušného roku podpory.
Výkazy a tabulky musí být autorizovány osobou kompetentní za vyúčtování projektu či jeho 
části ve společných projektech typu DIK. 
Příjemce je povinen o tomto postupu informovat řešitele příjemce (GP), odpovědnou osobu 
ekonomického úseku příjemce, koordinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-li 
určen. 
Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu nebo 
na základě písemné žádosti příjemce a po písemném souhlasu poskytovatele upraveného 
rozpočtu projektu dodatkem smlouvy. 
Vzájemné zápočty přečerpaných a nedočerpaných nákladových položek při dodržení 
celkové výše poskytnuté neinvestiční/investiční podpory jsou vyloučeny a vyúčtování se 
provádí na jednotlivé řádky rozpočtu projektu označené Al-Edle posledního znění smlouvy 
a jejích příloh. 

Osobní náklady nebo výdaje 
U osobních nákladů na platy (položky rozpočtu Al), ostatních osobních nákladů (položky 
rozpočtu A2), autorských honorářů (položky rozpočtu A3) a stipendií (položky rozpočtu A4) 
budou výkazy skutečného čerpání vedeny jmenovitě tak, aby bylo možné ztotožnit výdaj 
s osobou uvedenou v projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory v 
platném znění. Pokud jsou osoby podílející se na řešení projektu vedeny popisem činností 
(účetní, administrátor), pak u jména osoby bude její činnost popsána identicky jako 
v projektu. 
U povinných zákonných odvodů (rozpočtová položka AS) a přídělu do fondu kulturních a 
sociálních potřeb - FKSP (rozpočtová položka A6) se jejich skutečné čerpání uvádí jako 
sumární objem do tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce. 

4 



Věcné náklady nebo výdaje 
U nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (položky rozpočtu BI-
Iru 
bude výkaz obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá komentáři tohoto druhu 
výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v platném znění. 
U provozních nákladů nebo výdajů (rozpočtové položky Cl - C4) 
U nákladů nebo výdajů na služby (rozpočtové položky D} 
U doplňkových (režijních) nákladů nebo výdajů (rozpočtové položky E) 
bude výkaz v příslušné skupině (C/D/E) obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá 
komentáři tohoto druhu nákladu nebo výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory, v platném znění. 

Ve výkazech skutečného čerpání poskytnuté účelové podpory budou příslušné položky 
rozpočtu projektu chronologicky seřazeny. 

2a. Příjemce nepředkládá společně s podklady dle bodu 2 kopie účetních dokladů. 
V případě pochybností na straně poskytovatele o správnosti obsahu předložených podkladů 
dle bodu 2, písm. a) -e) je povinností příjemce podat vysvětlení, opravu výkazu nebo 
tabulky nebo na výzvu poskytovatele doložit kopii účetního dokladu k dané položce tak, aby 
poskytovatel mohl potvrdit použití podpory na daný účel, či použití podpory neuznat, a tím 
stanovit budoucí povinnost vrácení prostředků do státního rozpočtu. 

2b. Postup dle bodu 2a. nemění právo poskytovatele provést veřejnosprávní kontrolu na 
místě, kde si kontrolní skupina vyžádá účetní doklady přímo a tyto ověří s reportovanými 
údaji poskytovateli dle bodu 2. 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. prosince příslušného roku podpory nebyla
příjemcem na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena s výjimkou příjemce,
který je:

• veřejnou výzkumnou institucí, jež může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005
Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky
v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 
k účelnému využití v následném období řešení projektu,

• veřejnou vysokou školou, jež může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona 111/1998
Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v·objemu do 5%
poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití
v následném období řešení projektu,

• státní příspěvkovou organizací zřizovanou poskytovatelem (SPO MK) u níž je
přípustné ponechání k 31. prosinci příslušného roku podpory objektivně
nevyužitelných prostředků poskytnuté podpory na účtu dlouhodobých záloh na 
straně SPO MK a jejich využití ke stejném účelu popsanému v projektu roce
následujícím. Podmínkou tohoto postupu je, že výše, konkrétní účel, určení 
rozpočtové položky uznaných nákladů v projektu a řádné zdůvodnění nedočerpání 
bude poskytovateli nejpozději k 31. říjnu příslušného roku podpory písemně
sděleno, a ten s tímto postupem vysloví písemně souhlas. Uvedený postup není 

5 



přípustný u nedočerpaných nákladů a výdajů na platy a ostatní osobní náklady, 
jejichž čerpání se promítá do čerpání mzdových limitů jakožto závazného 
(průřezového) rozpočtového ukazatele pro daný rok podpory. Uvedený postup není 
přípustný u realizovaných nákladů a výdajů dle projektu (např. pořízení komodity, 
služby, čerpání cestovného) v nižším objemu. nežli byl plán uznaných nákladů 
uvedený v projektu v platném znění. Není-li účelné a hospodárné jejich využití pro 
projekt, budou na účtu dlouhodobých záloh vedeny jako vratky do doby v y pořádání 
se státním rozpočtem. 

4. Nevyužité prostředky lze v průběhu příslušného roku podpory vrátit na účet
poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to pouze na základě uzavřeného
dodatku této smlouv y  o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory
o nečerpané prostředky.
Příjemcem k 31. prosinci účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté 
podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu 
(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 
vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního v y pořádání vztahů se 
státním rozpočtem, státními finančními aktiv y  a Národním fondem (v y hláška o finančním 
v y pořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání 
provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané 
prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní 
účet poskytovatele č. 6015-3424001/0710 s var. symbolem platby 692016 v termínu 
stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. února roku následujícího po ukončení 
řešení a podpory projektu). 

5. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli souhrnnou písemnou
roční periodickou (průběžnou) zprávu o řešení projektu, plnění cílů projektu, dosažených a
uplatněných výsledcích včetně těchto výsledků do 15. 11. za uplynulé období. Zpráva a
předložené uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole - hodnocení poskytovatele.
6. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu
o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou dobu řešení
do 30. 1. 2021.
7. Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2020, platí ustanovení o
závěrečné zprávě, příslušných výkazech čerpání pro období do termínu předčasného zastavení
projektu dle ustanovení části A- provedení projektu článku 8, přílohy č. 3 této smlouv y ."

ČI. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouv y  po poskytnutí účelové podpory č. 7/2016 OVV, 
Příloha č. 1, kapitola V. Popis projektu, bod 6. 

I 6. Specif.tkovat výsledky projektu

I Původní komentář 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) N met 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze hlavní 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 

6 



jedné kategorie bude více druhů výsledků 
a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 
výsledku stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

Metodika hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně 
(pracovní název; NPÚ+ČVUT). 
Metodika bude řešit postup při 
hodnocení potenciálních staveb 
sledovaného období s cílem pro 
jejich výběr do Ústředního 
seznamu kulturních památek 
České republiky na základě 
stanovených hodnotových kritérií. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj Pracovníci památkové péče jak 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků v odborné, tak výkonné složce,
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů tzn. zaměstnanci odborné instituce 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je Národní památkový ústav a 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného úředníci útvarů památkové péče 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit krajských úřadů a pověřených 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. obcí s rozšířenou působností. 
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude Výsledek bude dedikován výlučně 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet. 

se ruší a nově nahrazuje textem 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) NmetS 

)'" kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze hlavní 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 
jedné kategorie bude více druhů výsledků 
a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 
výsledku stejné kategorie) 

7 



předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je  
tento postup vyloučen - viz ZD), je  nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet. 

Původní komentář 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 
kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 
jedné kategorie bude více druhů výsledků 
a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 
výsledku stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

Metodika hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně 
(pracovní název; NPÚ+ČVUT). 
Metodika bude řešit postup při 
hodnocení potenciálních staveb 
sledovaného období s cílem pro 
jejich výběr do Ústředního 
seznamu kulturních památek 
České republiky na základě 
stanovených hodnotových kritérií. 
2020 
Pracovníci památkové péče jak 
v odborné, tak výkonné složce, 
tzn. zaměstnanci odborné instituce 
Národní památkový ústav a 
úředníci útvarů památkové péče 
krajských úřadů a pověřených 
obcí s rozšířenou působností. 
Výsledek bude dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. 

E 
hlavní 

To nejlepší z architektury 60. a 
70. let 20. století v ČR (pracovní
název) + kritický katalog staveb
(výsledek B, viz níže)

8 



' 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

Tříměsíční putovní výstava, která 
přiblíží kulturně historické, 
architektonické, typologické a 
konstrukční kvality šedesáti 
vybraných reprezentantů 
architektury 60. a 70. let 20. 
století v ČR. Výstava přinese 
textové a obrazové informace o 
konkrétních stavbách. Bude 
dvoujazyčná (ČJ/AJ), 
prezentovaná na území ČR (v 
Praze, Ostravě a Brně) 1 

v zahraničí (Bratislava, Vratislav). 
2020 

předpokládaní budouci uživatelé výsledku (tento údaj Návštěvníci z řad laické i odborné 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků veřejnosti České republiky, Polska 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů i Slovenska. 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude Výsledek bude dedikován výlučně 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet. 

se ruší a nově nahrazuje textem 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Ekrit 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze hlavní 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 
jedné kategorie bude více druhů výsledků 
a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 
výsledku stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku To nejlepší z architektury 60. a 
70. let 20. století v ČR (pracovní
název) + kritický katalog staveb
(výsledek B, viz níže)

krátká charakteristika výsledku Tříměsíční putovní výstava, která 
přiblíží kulturně historické, 

9 



architektonické, typologické a 
konstrukční kvality šedesáti 
vybraných reprezentantů 
architektury 60. a 70. let 20. 
století v ČR. Výstava přinese 
textové a obrazové informace o 
konkrétních stavbách. Bude 
dvoujazyčná (ČJ/AJ), 
prezentovaná na území ČR (v 
Praze, Ostravě a Brně) 1 

v zahraničí (Bratislava, Vratislav). 
předJjokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj Návštěvníci z řad laické i odborné 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků veřejnosti České republiky, Polska 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů i Slovenska. 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude Výsledek bude dedikován výlučně 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet. 

Původní komentář 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) A 
kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze vedlejší 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud od 
jedné kategorie bude více druhů výsledků 
a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu 
výsledku stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Elektronická odborná databáze 
staveb 60. a 70. let 20. století 

krátká charakteristika výsledku Elektronická odborná databáze 
staveb 60. a 70. let 20. století 
v rámci stávající aplikace 
Památkový katalog, shrnující 
podkladové materiály (archivní 
materiály, stavební plány, 

10 



dokumenty a fotodokumentace. 
Databáze bude po skončení 
projektu zpřístupněna na 
webových stránkách Národního 
památkového ústavu jako pramen 
pro další badatele a zájemce. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj Laická 1 odborná veřejnost, 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků vlastníci kulturních památek.
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, 
A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou na 
výsledku rovněž spolupodílet. 

se ruší a nově nahrazuje textem 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B S 
atd.) 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze vedlejší 
uvést v záhlaví pro celou skupinu, pokud 
od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky 
jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

Elektronická odborná databáze 
staveb 60. a 70. let 20. století 
Elektronická odborná databáze 
staveb 60. a 70. let 20. století 
v rámci stávající aplikace 
Památkový katalog, shrnující 
podkladové materiály (archivní 
materiály, stavební plány, 
dokumenty a fotodokumentace. 
Databáze bude po skončení 
projektu zpřístupněna na 
webových stránkách Národního 
památkového ústavu jako pramen 

11 



předpokládaný rok uplatnění výsledku 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u
výsledků publikačních typu B, C, D a J; u ostatních
druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program
NAKI II Je nepominutelný). Doklad o zájmu
budoucího možného uživatele o navrhovaný výsledek
je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.
dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná 
kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, 
kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést 
všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude 
výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří 
se budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

Původní komentář 

Předpokládané výsledky projektu 

Hlavní výsledky 
l• ' 

Nmet - certifikovaná metodika 

pro další badatele a zájemce. 
2019 
Laická 1 odborná veřejnost, 
vlastníci kulturních památek. 

počet 

1 

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI 1 

Vedlejší výsledky 
I 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Nmets - certifikovaná metodika . 1 

E1crit- uspořádání výstavy s kritickým katalogem 1 

Vedlejší výsledky 

S - specializovaná veřejná databáze 1 

! 9. Etapy projektu
12 



Etapa 2. Vyhodnocení dat, naplnění databáze aplikace Památkový katalog, tvorba 
dynamických 3D map s odborným obsahem. 

Původní komentář 

2. etapa 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musl odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 6 
Popisu projektu) 

Vedlejší výsledky: 
A - Elektronická odborná databáze staveb 60. a 70. let 20. století 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

l A-elektronická 

g) Termín odevzdání výsledků etapy ( v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze č. 7

zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

I A-2019-12-31

se ruší a nově nahrazuje textem 
e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechn y  etapy musl odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 6

Popisu projektu) 

Vedlejší výsledky: 
S ...;.. Elektronická odborná databáze staveb 60. a 70. let 20. století 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy ( v souladu s podmlnkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

I S - elektronická 

g) Termín odevzdání výsledků etapy ( v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze č. 7

zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

I S-2019-12-31 

Etapa 3. Syntéza výstupů základního průzkumu a prezentace hodnot architektury 60. a 
70. let 20. století.

Původní komentář 
3. etapa

e) Výsledky etapy (součet výsledků za v§echn y  etapy musl odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 6
Popisu projektu) 

Hlavní výsledky: 
N met - Metodika hodnocení kulturně historické, architektonické, typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. století vzhledem k jejich (možné) památkové ochraně 
(pracovní název) 

13 



I E - To nejlepší z architektury 60. a 70. let 20. století v Č R  (pracovní název) 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenýmt 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

N met - listinná/elektronická 
E - listinná/elektronická v rámci etapové zprávy 

g) Termín odevzdání výsledků etapy ( v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze é. 7 

zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

I N met-2020-10-31
. E - 2020-09-30 

se ruší a nově nahrazuje textem 

e) Výsledky etapy (souéet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 6
Popisu projektu) 

Hlavní výsledky: 
Nmets - Metodika hodnocení kulturně historické, architektonické, typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. století vzhledem k jejich (možné) památkové ochraně 
(pracovní název) 
E kru - To nejlepší z architektury 60. a 70. let 20. století v ČR (pracovní název) 

f) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace) 

Nmets - listinná/elektronická 
E krit - listinná/elektronická v rámci etapové zprávy 

g) Termín odevzdání výsledků etapy ( v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými v příloze č. 7

zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

I Nmets - 2020-10-31
. E k r i t - 2020-09-30 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. II 

Čl. v. 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 7/2016 OVV, 
Příloha č. 1, kapitola VI. Náklady projektu (rozpočet). 

1. Osobní náklady a výdaje - rok 2018 

14 



Původní komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zamlstnancú bez zákonných odvodů - řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhovan Požadovan 
příjmení/pracovn projektu činnosti měsíční émzdové énáklady z 
í pozice (GP/RP/DP úvazek na náklady účelových 

) projektu celkem (tis. výdajúMK 
Kč/rok) {-tis. 

Kč/rok) 
GP Řízení dílčí části projektu, 0,15 54 54 

hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 

xxx

analýz (CH FAST) 
RP Senzorické zkoušky, 0,09 29 29 

mineralogická analýza 
xxx

xxx RP Hodnocení 0,10 29 29 
mikrostruktury 

xxx DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 xxx 
hodnocení a interpretace 
yýsledků (THD FAST) 

xxx RP DTA a DSC analýzy 0,15 54 54 
xxx 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 xxx
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 xxx 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 xxx
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 xxx
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 xxx 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,14 43 43 xxx
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 
xxx provádění měření na 

konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

xxx RP Provádění diagnostikv, 0,05 18 18 

15 



provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnoceníyýsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 551 551 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Mzdy a platy Jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhov Požadova 
příjmení/pracov projektu činnosti měsíční ané né 
ní pozice (GP/RP/D úvazek na mzdové náklady z 

P) projektu náklady účelových 
celkem výdajů 
(tis. MK 
Kč/rok) (tis. 

Kč/rok) 
RP Řízení dílčí části 0,13 54 54 

projektu, hodnocení a 
interpretace výsledků 

xxx

chenůckých analýz 
(CH FAST) 

xxx RP Senzorické zkoušky, 0,08 29 29 
mineralogická analýza 

xxx RP Hodnocení 0,10 29 29 
mikrostruktury 

xxx DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části 0,10 36 36 
projektu, hodnocení a 

xxx

interpretace výsledků 
(THD FAST) 

RP DTA a DSC analýzy 0,15 54 54 xxx 

xxx RP Technolog, navrhování 0,15 54 54 
a ověřování receptur 
cementových 
kompozitů, výroba 
zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 xxx 

xxx RP Řízení dílčí části 0,04 18 18 
16 



projektu, hodnocení a 
interpretace lomových 
parametrů (STM 
FAST) 

R P  Identifikace lomových 0,05 18 18  xxx
parametrů, provádění 
lomových testů 

xxx R P  Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

xxx RP Řízení dílčí části 0,12 43 43 
projektu, hodnocení a 
interpretace výsledků 
(SZKFAST) 

R P  Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 xxx 
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

R P  Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

R P  Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

Celkem 551 551 

Zdůvodnění změny: 
V roce 2018 byly na VUT v Brně navýšeny mzdové tarify o 10 %. Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy registrovalo tento vnitřní předpis podle§ 36 odst. 2 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů dne 4. června 2018 pod čj. MSMT-16281/2018. 

Původní komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al  
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměru Navrhova Požadovan 
příjmení/pracov projektu činnosti ý némzdové é náklady 
ní pozice (GP/RPID měsíční náklady z 

P) úvazek celkem účelových 
na (tis. výdajů 
projektu Kč/rok) MK 

17 



(tis. 
Kč/rok) 

GP architektura modelů, 0,282 126 126 xxx 
monitoring, databáze 

xxx RP tvorba modelů, 0,275 99 99 
monitoring 

RP tvorba modelů, 0,451 122 122 xxx 
monitoring 

RP tvorba modelů, 0,500 200 200 xxx
monitoring 

xxx DP administrativní, 0,150 47 47 
finanční a účetní 
činnosti . 

Celkem 594 594 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al  
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR, v. v. i. 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrn Navrhova Požadovan 
příjmení/pracov projektu činnosti ý némzdové énáklady 
ní pozice (GP/RP/D měsíční náklady z 

P) úvazek celkem účelových 
na (tis. výdajů 
projektu Kč/rok) MK 

(tis. 
Kč/rok) 

GP architektura modelů, 1-9/2018 129 129 xxx 
monitoring, databáze --0,375 

10-12/2018 
-o.os

xxx RP tvorba modelů, 1-6/2018 101 101 
monitoring - 0 , 5

7-12/2018
--0,05 

RP tvorba modelů, 7-12/2018 117 117 
monitoring - 0 , 3

xxx 

RP tvorba modelů, 0,50 200 200 xxx
monitoring 

DP administrativru, 0,15 47 47 
xxx finanční a účetní 

činnosti 
Celkem 594 594 

18 



Zdůvodnění 
Po úspěšném získání grantu „Zvyšování konkurenceschopnosti Centra excelentního výzkumu 
v kraji Vysočina" z výzvy OP VVV, v rámci kterého jsou na půlroční zahraniční stáž vysláni dva 
řešitelé projektu NAKI II jsou dočasně změněny úvazky dvou řešitelů. xxx je od července 2018 do 
prosince 2018 na stáži Politecnico di Milano, xxx, Ph.D. od října 2018 do března 2019 včetně na TU 
Wien. 
Činnost obou řešitehi na dobu 9 měsíců (červenec 2018 - březen 2019) převezme xxx z důvodu 
nenarušení kontinuity řešení projektu. Po návratu řešitelů ze stáží se počítá se zpětným plným 
zapojením obou jmenovaných a převedením úvazků a prostředků do původního stavu. V 
předcházejícím dodatku nebyl administrativním nedopatřením vložen časový údaj o zapojení xxx 
xxx do projektu - od 1. 7. 2018 a nebyla vložena informace o zapojení Ixxx do roku 2019 (stáž xxx do 
3/2019). Současně je napraveno chybné přepočítání úvazku xxx po dobu zástupu za řešitele na 
stážích - rok 2018 i rok 2019. 
Rozdíl ve mzdě xxx, xxx, xxx je dán zařazením na jednotlivé pracovní pozice. xxx a xxx jsou 
vědečtí pracovníci (doktorand, postdoktorand). xxx je odborný pracovník výzkumu a vývoje. Z 
tohoto důvodu je nově navržena roční mzda pro jednotlivé pracovníky podle jejich pracovních 
pozic, odbornosti a pracovního nasazení v projektu. 

! t. Osobní náklady nebo výdaje - rok 2019

Původní komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhov Požadova 
příjmení/pracov projektu činnosti měsíční ané né 
ní pozice (GP/RP/D úvazek na mzdové náklady z 

P) projektu náklady účelových 
celkem výdajů 
(tis. MK 
Kč/rok) (tis. 

Kč/rok) 
RP Řízení dílčí části 0,15 83 83 

projektu, hodnocení a 
interpretace výsledků 

xxx

chemických analýz (CH 
FAST) 

xxx RP Senzorické zkoušky, 0,1 29 29 
mineralogická analýza 

xxx RP Hodnocení 0,10 29 29 
mikrostruktury 

xxx DP Administrace projektu 0,06 22 22 
19 



RP Řízení dílčí části 0,10 36 36 
projektu, hodnocení a 

xxx

interpretace výsledků 
(THD FAST) 

RP DTA a DSC analýzy 0,15 54 54 xxx 

xxx RP Technolog, navrhování 0,15 54 54 
a ověřování receptur 
cementových 
kompozitů, výroba 
zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 xxx 

RP Rízení dílčí části 0,05 18 18 
projektu, hodnocení a 

xxx 

interpretace lomových 
parametrů (STM FAST) 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 xxx 
parametrů, provádění 
lomových testů 

xxx RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Řízení dílčí části 0,12 58 58 
projektu, hodnocení a 

xxx 

interpretace výsledků 
(SZKFAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 46 46 xxx 
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 46 46 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

Celkem 583 583 

se ruší a nově nahrazuje textem 

! t.Osobní náklady nebo výdaje - rok 2019

20 



Mzdy a }>Jaty jednotlivých zaměst_nancú bez zákonných odvodu - řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhov Požadova 
příjmení/pracov projektu činnosti měsíční ané né 
ní pozice (GP/RP/D úvazek na mzdové náklady z 

P) projektu náklady účelových 
celkem výdajů 

11 (tis. MK 
Kč/rok) (tis; 

Kč/rok) 
RP Řízení dílčí části 0,15 108 108 

projektu, hodnocení a 
interpretace výsledků 

xxx

chemických analýz 
(CH FAST) 

xxx RP Senzorické zkoušky, 0,04 15 15 
mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,09 29 29 xxx 
mikrostruktury 

xxx DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části 0,10 36 36 
projektu, hodnocení a 

xxx

interpretace výsledků 
(THD FAST) 

RP DTA a DSC analýzy 0,15 54 54 xxx 

xxx RP Technolog, navrhování 0,15 54 54 
a ověřování receptur 
cementových 
kompozitů, výroba 
zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,10 43 43 xxx 

RP Řízení dílčí části 0,04 18 18 
projektu, hodnocení a 

xxx 

interpretace lomových 
parametrů (STM 
FAST) 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 xxx 
parametrů, provádění 
lomových testů 

xxx RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

21 



xxx RP Řízení dílčí části 0,08 30 30 
projektu, hodnocení a 
interpretace výsledků 
(SZKFAST) 

RP Provádění 0,15 60 60 xxx 
diagnostiky, 
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

R P  Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 xxx
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

RP Provádění 0,15 60 60 xxx 
diagnostiky, 
provádění měření na 
konstrukci a v 
laboratoři, hodnocení 
výsledků 

Celkem 583 583 

Zdůvodnění: 
V roce 2018 byly na VUT v Brně navýšeny mzdové tarify o 1 O %. Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy registrovalo tento vnitřní předpis podle § 36 odst. 2 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů dne 4. června 2018 pod čj. MSMT-16281/2018. 
V souvislosti s touto skutečností zasíláme návrh na změny úvazků jednotlivých pracovníků. 
Současně dochází ke snížení mezd u tří pracovníků (xxx, xxx, xxx) a navýšení mezd u tří 
pracovníků (xxx, xxx a xxx). Tato změna souvisí s objemem práce, kterou budou pracovníci v 
roce 2019 vykonávat. Objemy práce nebylo možno přesně definovat při podání návrhu 
projektu v roce 2015. 

I Rok řešení: 2019 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al  
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměm Navrhova Požadovan 
příjmení/pracov projektu činnosti ý némzdové énáklady 
ní pozice (GP/RP/D měsíční náklady z 

P) úvazek celkem účelových 
na (tis. výdajů 
projektu Kč/rok) MK 

22 



(tis 
. Kč/rok) 

GP architektura modelů, 0,375 167 167 xxx 
monitoring, databáze 

xxx RP tvorba modelů, 0,5 180 180 
monitoring 

RP tvorba modelů, 0,500 200 200 
monitoring 

DP administrativní, 0,150 47 47 

xxx

finanční a účetní 
činnosti 

Celkem 594 594 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Titul, jméno, 
příjmení/pracov 
ní pozice 

xxx 

xxx

xxx 

xxx

podpůrný 
personál 

Celkem 

Zdůvodnění 
Viz Čl. IV. 

Role na Specifikace předmětu 
projektu činnosti 
(GP/RP/D 
P) 

GP architektura modelů, 
monitoring, databáze 

RP tvorba modelů, 
monitoring 

RP tvorba modelů, 
monitoring 

RP tvorba modelů, 
monitoring 

DP administrativní, 
finanční a účetní 
činnosti 

Průměm Navrhova Požadovan 
ý némzdové énáklady 
měsíční náklady z 
úvazek celkem účelových 
na (tis. výdajů 
projektu Kč/rok) MK 

(tis. 
Kč/rok) 

1-3/2019 129 129 
-0,05
4-12/2019
-0.375
0,5 180 180 

1-3/2019 38 38 
-0,1

0,500 200 200 

0,150 47 47 

594 594 

23 



Původní komentář 

FKSP - řádek A6 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
a sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 
6 6 

se ruší a nově nahrazuje textem 

FKSP - řádek A6 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
a sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

9 9 

Zdůvodněni 
Dne 1. 5. 2017 byl na VUT v Brně vydán Pokyn kvestora č. 29/2017 s názvem Tvorba 
sociálního fondu a jeho výše je v „Pravidlech sestavení rozpočtu a hospodaření VUT", čímž 
došlo k navýšení sociálního fondu z 1 % nákladů na mzdy na 1,5 % z nákladů na mzdy (bez 
OON a stipendií). Tyto prostředky ve výši 3000,- Kč jsou přesunuty do sociálního fondu 
z plánovaných prostředků na nákup materiálu, zásob a drobného hmotného a nehmotného 
majetku, řádek C2. 

I 3. Provozní náklady a výdaje - rok 2019 

Původní komentář 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované 

náklady celkem náklady 
(tis. Kč/rok) z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 
Kancelářské potřeby (papíry, tonery, apod.) 2 2 
Spotřební laboratorní materiál a chemikálie. 12 12 
Doplňky zařízení k lomovým experimentům 5 5 

24 



Drobný spotřební materiál (pojiva, plniva a 10 10 
další suroviny) pro experimentální ověření 
navržených opravných betonů 
Celkem 29 29 

se ruší a nově nahrazuje textem 

I 3.Provozní náklady a výdaje - rok 2019 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované 

náklady celkem náklady 
(tis. Kč/rok) z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 
Kancelářské potřeby (papíry, tonery, apod.) 2 2 
Spotřební laboratorní materiál a chemikálie. 12 12 
Doplňky zařízení k lomovým experimentům 5 5 
Drobný spotřební materiál (pojiva, plniva 7 7 
a další suroviny) pro experimentální 
ověření navržených opravných betonů 
Celkem 26 26 

Zdůvodnění 
Finanční prostředky na sociální fond jsou přesunuty z položky Materiál, zásoby a drobný 
hmotný/nehmotný majetek, a to z řádku Drobný spotřební materiál, kdy bylo řešitelským 
týmem vyhodnoceno, že v předposledním roce řešení bude již o něco menší spotřeba pojiv a 
plniv pro experimenty. 

Čl. VI. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 3 - Všeobecné podmínky, Část A 
- Provedení projektu, Článek 2 Řízení (provádění) projektu odst. 1 písm. d), Článek 5
Předkládání podkladů o projektu část B. Prokazování nákladů (doklady) odst. 1

Článek2 
Řízení (provádění) projektu 

1. Příjemce/příjemce-koordinátor
Původní komentář:

d) předává poskytovateli:
- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy,

25 



- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 
ověřené údaje o vynaložených nákladech,

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele,
- plán na uplatnění výsledků,
- smlouvu o uplatnění výsledků uzavřenou mezi příjemcem/příjemci a uživatelem

výsledků,
se ruší a nově nahrazuje 

Nový komentář: 
d) předává poskytovateli:

- výkazy a tabulky skutečného čerpání osobních a věcných nákladů sestavené dle 
článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 5 této přílohy,

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 
ověřené údaje o vynaložených nákladech dle článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 5
této přílohy,

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele,
- plán na uplatnění výsledků,

Článek5 
Předkládání podkladů o projektu 

B. Prokázání nákladů (doklady)
Původní komentář:

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4
smlouv y  a předloží poskytovateli vyúčtování s doklady k prokázání nákladů za každý
rok řešení.

se ruší a nově nahrazuje 

Nový komentář: 
1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4

smlouvy/rozhodnutí a předloží poskytovateli výkaz skutečného čerpání osobních 
nákladů, věcných nákladů a tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity
příjemce, popř. zdůvodnění nedočerpaných prostředků dle smlouvy/rozhodnutí o
poskytnutí účelové podpory v platném znění. 

Zdůvodnění: 
V rámci zjednodušení administrativ y  na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018 

upouští od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání 
kopie účetních dokladů, tak jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouv y . 

26 



Čl. VII. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2016-2020 
Pověření řešitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem M K  v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VIII. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl.IX. 

Tento dodatek ke smlouvě j e  vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne 13. prosince 2018 V Praze dne 20 -12- 2018

poskytovatel příjemce-koordin to 

příjemce 

-
V Praze dne 20.12.2018

  .................................... ,  
příjemce 

V Praze dne 1 8 -12- 201018

27 




